

**Pentagon ApS**  
**Åbrinken 39, 6800 Varde**

---

**Årsrapport for**  
**2018**

---

**CVR-nr. 25 72 84 24**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juni 2019.

---

Niels Henrik Bugge Erikstrup  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Pentagon ApS  
Åbrinken 39  
6800 Varde

CVR-nr.: 25 72 84 24  
Regnskabsår: 1. januar 2018 - 31. december 2018  
5. regnskabsår

**Direktion**

Niels Henrik Bugge Erikstrup

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Øster Allé 42  
2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er handel og investering samt dermed beslægtet virksomhed.

### **Usikkerhed om going concern**

Kapitalejeren stiller likviditet til rådighed og indestår desuden for betaling af bogførte gældsforpligtelser pr. 31. december 2018.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -18 t.kr. mod -24 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -26 t.kr. mod -38 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	2018	2017
<b>Bruttotab</b>	<b>-17.949</b>	<b>-24.167</b>
Andre driftsomkostninger	-8.000	-14.000
Øvrige finansielle omkostninger	-36	-9
<b>Resultat før skat</b>	<b>-25.985</b>	<b>-38.176</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-25.985</b>	<b>-38.176</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-25.985	-38.176
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-25.985</b>	<b>-38.176</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Kapitalandele i associerede virksomheder	<u>0</u>	<u>0</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.875	6.875
	Andre tilgodehavender	<u>8.847</u>	<u>5.295</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>15.722</u>	<u>12.170</u>
	Likvide beholdninger	<u>372</u>	<u>6.549</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>16.094</u></b>	<b><u>18.719</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>16.094</u></b>	<b><u>18.719</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	125.000	125.000
4	Overført resultat	-842.280	-816.295
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-717.280</u></b>	<b><u>-691.295</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder	238.000	230.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>238.000</u></b>	<b><u>230.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.000	9.000
	Anden gæld	486.374	471.014
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	495.374	480.014
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>495.374</u></b>	<b><u>480.014</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>16.094</u></b>	<b><u>18.719</u></b>
<b>1</b>	<b>Usikkerhed om going concern</b>		
<b>5</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

### 1. Usikkerhed om going concern

Kapitalejeren stiller likviditet til rådighed og indestår desuden for betaling af bogførte gældsforpligtelser pr. 31. december 2018.

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>2. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2018	3.000	3.000
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>3.000</b>	<b>3.000</b>
Opskrivninger 1. januar 2018	-233.000	-219.000
Årets hensættelse	-8.000	-14.000
<b>Opskrivninger 31. december 2018</b>	<b>-241.000</b>	<b>-233.000</b>
Overført til hensatte forpligtelser	238.000	230.000
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>238.000</b>	<b>230.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

#### Associerede virksomheder:

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
K/S Arkibald	Varde	10 %

### 3. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2018	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>

### 4. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2018	-816.295	-778.119
Årets overførte resultat	-25.985	-38.176
	<b>-842.280</b>	<b>-816.295</b>

### 5. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter som komplementar i kommanditselskabet K/S Arkibald. I K/S Arkibald udgør aktiverne 76 t.kr. og de samlede gældsforpligtelser udgør 314 t.kr.